

گزارش

واکنش ایران به قطعنامه جنجال بر انگیز پارلمان اتحادیه اروپا

● **شرق:** ۲۳بند جنجال‌ساز، در قالب قطعنامه پارلمان اتحادیه اروپایی به تصویب رسید. در این قطعنامه ادعا شده که انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در خرداد سال ۹۲ بر اساس «استانداردهای دموکراتیک منظر اتحادیه اروپا» برگزار نشده است. در این متن همچنین با استقبال از توافق ژنو میان ایران و ۵+۱ که آذرمه سال گذشته حاصل شد، آمده است: «این بخش تنها راه مقابل ایران را راهحل مذاکرات صلح‌آمیز دانسته و جایگزینی را برای آن نمی‌بینیم» به گزارش «فارس» این قطعنامه همچنین از بخش سرویس خارجی اتحادیه اروپا می‌خواهد تا تمام کارهای مقدماتی را انجام دهد تا یک نمایندگی اتحادیه اروپا تا پایان سال ۲۰۱۴ در تهران افتتاح شود. این قطعنامه مدعی شده که این نمایندگی می‌تواند اِلبِزای کارآمد برای تاثیرگذاری در سیاست‌های ایران بوده و همچنین می‌تواند از گفت‌وگوها درباره موضوعاتی نظیر حقوق بشر و اقلیت حمایت کند. در بند دیگری از این قطعنامه، با توجه به نفوذ ایران در سوریه، از ایران خواسته شده است که در جهت خاتمه‌دادن به جنگ در سوریه، کمک کند. در ادامه این بخش بر لزوم توسعه همکاری‌های ایران، اتحادیه اروپا در خصوص اِقتضاسنابنویژه در زمینه قاچاق موادمخدر و موضوعات انسانی و پناهجویان افغان تاکید می‌کند. این بند می‌نویسد که حدود سه‌میلیون پناهنده افغان در ایران هستند و باید با همکاری ایران و نهادهای سازمان ملل این افراد از حقوق اساسی خود بهره‌مند شوند. در یکی دیگر از بندهای این قطعنامه نسبت به طرح حسن روحانی،ریس‌جمهور ایران برای تدوین منشور حقوق شهروندی اِبراز تمایل شده، اما در ادامه مدعی شده است که «درباره وضع حقوق‌یشر از جمله درخصوص اعلام‌ها، آزادی مذهبی نظیر بهایی‌ها در ایران اِبراز نگرانی شدید می‌کند.» این قطعنامه همچنین خواستار رعایت حقوق همجنس‌گرایان نیز شد. بخش آخر این قطعنامه مربوط به امور حقوق‌یشری است که بیشترین بندها (۸ بند) را به خود اختصاص داده است. در بند آغازین این بخش، از آزادی کسانی که زندانیان عقیده خوانده می‌شوند استقبال شده است. این بند همچنین از اعطای جایزه ساخاروف به تسرین ستوده استقبال کرده و آزادی زندانیان را که سیاسی می‌دانند، مدافعان حقوق‌یشر و محکومان حوادث پس از انتخابات ۸۸ خواستار می‌شود. به گزارش «فارس» بند شانزدهم این قطعنامه از اتحادیه اروپا می‌خواهد تا حقوق‌یشر، محور اصلی روبلش با ایران باشد. این بند گفت‌وگوها در سطوح عالی را لازمه این کار می‌داند و از اتحادیه اروپا می‌خواهد که گفت‌وگوها در زمینه حقوق‌یشر را با ایران شروع کند که شامل نیروهای قضایی و امنیتی هم می‌شود. این بند همچنین از گزارش ویژه سازمان ملل در امور حقوق‌شر ایران حمایت کرده و از تهران می‌خواهد تا اجازه ورود فوری و بدون قیدوشرط وی به ایران داده شود. همچنین این بند از «ناوی پیلا»، کمیسونر ارشد سازمان ملل می‌خواهد تا به دعوت مقامات ایرانی به ایران برود. این بند همچنین از ایران می‌خواهد تا تعلیق مجازات مرگ را هم اعلام کند. بند هفدهم این قطعنامه تاکید می‌کند که هیات‌های اعزامی پارلمان اروپا به ایران باید به دیدار با مخالفان سیاسی و فعالان جامعه مدنی متعهد بوده و به زندانیان سیاسی دسترسی داشته باشند. در ادامه بند هفدهم این قطعنامه موضوعاتی نظیر ایجاد شرایطی برای عملکرد بهتر سازمان‌های جامعه مدنی، بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، کمک به ایران برای اصلاح قانون جزایی، محاکمه متهمان در دادگاه انقلاب، همکاری ایران با نهادهای «ان‌جی‌اوه‌ای حقوق‌یشری، گفت‌وگوی ایران و اتحادیه اروپا درباره حقوق زنان مورد اشاره قرار گرفته است.

اما تصویب پیش‌نویس این قطعنامه واکنش‌هایی را در تهران در پی داشت. «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران قطعنامه پارلمان اروپا را سبب افزایش تحریم‌ها علیه ایران ندانست. «رضیه فتحی»، سخنگوی وزارت‌خارجه ایران نیز با مردود دانستن آن می‌گوید: گفت: «اقدام پارلمان اروپا در تصویب قطعنامه و طرح ادعاهای بی‌اساس حقوق‌یشری سازنده نیست و با روند جاری تحرکات هم‌خطی ندارد و غیرواقع‌بینانه است، تصویب این قطعنامه علیه ایران، برخی اعتراض‌ها را به واکنش علیه ارادتمانی دفتر اتحادیه اروپا در تهران واداشت. «منصور خورشیدپور»، نایب‌رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به این قطعنامه، با تاکید بر اینکه ایران از این بی‌بده دیگر نباید هزینه مبارزه با قاچاق موادمخدر به خاک اروپا را بپردازد، گفت: «ایران در مورد ممانعت از انتقال موادمخدر به اروپا باید تجدیدنظر کند، تا حال دولت‌های اروپا جی‌بایباید» او با بیان اینکه «خاک کاترین اشتون پشت گوشش را ببیند که دوباره به ایران بایباید افزود: «اگر قرار باشد سران هفتنه قطعنامه طبق قوانین جمهوری اسلامی محاکمه می‌شوند و اگر هم بی‌گناه شناخته شوند، باز هم به توصیه اروپایی‌ها ازاد نخواهند شد». «ایناالله موحدی‌کرمانی»، امام‌جمعه موقت تهران نیز در نمازجمعه دیروز تهران با اشاره به درخواست مطرح‌شده مبنی بر تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران، گفت: «آنها باید از تعطیلی جاسوس‌خانه آمریکا پند بگیرند چراکه این مردم اجازه نمی‌دهند جاسوس‌خانه دیگری در ایران به وجود بیاید». سرلشکر «فیروزآبادی»، رییس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در واکنش به این پیش‌نویس گفت: «اقدام مداخله‌جویانه اتحادیه اروپا و تعیین تکلیف برای ملت بزرگ ایران و اظهار همجنس‌دستی با سرنان تکفته تا حمایت از همجنس‌بازان از مشخصات چهره سیاه اروپاست. به حیات‌اخر این بیانیه نشان می‌دهد که اروپا همه امیدش به عمل شیع همجنس‌بازان ختم می‌شود که ضد حقوق طبیعی انسان‌ها و معایر آموزه‌های پیامبران بزرگ الهی و دین مقدس اسلام است.» سردار «امحمدرضاقتنی»، فرمانده بسیج نیز در واکنش به این اقدام پارلمان اتحادیه اروپایی با گفتن اینکه «اتحادیه اروپایی‌ها از چهارپایان پشت سرتانند، گفت: «اتحادیه اروپا غلط کرده است که بخواهد در ایران دفتر بزند این مملکت صاحب‌دار»، «همچنین سیدحسین نفوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی قطعنامه پارلمان اروپا در نخستین جلسه این کمیسیون در سال جدید خبر داد.

شرق: گاه، اتفاقی ساده می‌تواند به یک کشاکش تبدیل شود؛ مانند انتصاب حمید ابوطالبی به سمت سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل. سخنگویان دولت آمریکا احتمال داده‌اند که شاید به ابوطالبی برای ورود به نیویورک، مقر سازمان ملل، ویزا ندهند و اینگونه خبر یک انتصاب ساده، به کشاکشی جدید تبدیل می‌شود. بهانه اصلی این واکنش، ادعای طرف آمریکایی مبنی بر حضور ابوطالبی در جریان تسخیر سفارت آمریکا در تهران است. سلبقه چشمگیر ابوطالبی به‌عنوان یک دیپلمات نادیده گرفته شده و تنها عنوان سابق او به‌عنوان یک دانشجوی «خط امام» مورد اعتراض مقامات آمریکایی قرار گرفته است. این غائله آنچنان سر درازی یافته که ۲۹ سناتور جمهوریخواه در نامه‌ای به رییس‌جمهوری آمریکا از او خواستند تا از صدور ویزا برای حمید ابوطالبی که گفته می‌شود در جریان تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران مشارکت داشته است، جلوگیری کند. این در حالی است که ابوطالبی این ادعا را رد کرده و گفته است که او فقط نقش مترجم را برای این دانشجویان ایفا کرده است. وزیر خارجه ایران دوشنبه ۲۸ بهمن گفته بود که «تغییرات گسترده‌ای در وزارت خارجه در راه است.» محمد خزائی، نماینده پیشین ایران در سازمان‌ملل که از سال ۲۰۰۷ این سمت را بر عهده داشت، با پایان یافتن دوره ماموریتش، پیش از عید نوروز به تهران بازگشت. ابوطالبی ۵۶ساله است و ۱۶ مهر سال‌جاری در دولت حسن روحانی به سمت معاونت سیاسی دفتر ریاست‌جمهوری برگزیده شد. ماری هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به این انتصاب، انتخاب ابوطالبی به‌عنوان نماینده جدید ایران در سازمان‌ملل را به شدت مشکل ساز و نگران‌کننده خواند. او در این باره گفت: «ما در خصوص

این مساله و احتمال انتخاب ابوطالبی از سوی دولت ایران، به شدت نگران هستیم و این مساله را کاملاً بررسی می‌کنیم.» او در عین حال افزود: «از سابقه حمید ابوطالبی اطلاعی ندارم.» به گفته هارف، رویه صدور ویزا محرمانه است و وزارت خارجه نمی‌تواند در مورد جزئیات درخواست‌های ویزای آمریکا با رسانته‌ها صحبت کند. طبق توافق آمریکا و سازمان ملل، ما به‌عنوان کشور میزبان سازمان ملل موظفیم که برای تمام نمایندگان کشورها در سازمان ملل جز در موارد خاص و محدود، ویزا صادر کنیم. هارف به اینکه آیا کشورش به ابوطالبی ویزا خواهد داد یا خیر اشاره‌ای نکرد اما گفت: «از آنجایی که دفاتر سازمان ملل در نیویورک

قرار دارد، آمریکا در کل ناچار به پذیرش نمایندگان کشورهاست.» همچنین به گفته دکتر «یوسف مولای» استاد حقوق بین‌الملل، این مساله با پیچیدگی‌هایی روبه‌روست. مولای در گفت‌وگو با «شرق» تاکید کرد: «اگر دیدیر کل سازمان ملل، اعتبارنامه سفیر معرفی شده را بپذیرد، طبق قرارداد مغزایی که آمریکا با سازمان ملل دارد، این کشور باید به شخص معرفی شده ویزا بدهد. از

ابهام در پذیرش نماینده جدید ایران در سازمان ملل

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا: واشنگتن ناچار به پذیرش نمایندگان کشورهاست

این مساله و احتمال انتخاب ابوطالبی از سوی دولت ایران، به شدت نگران هستیم و این مساله را کاملاً بررسی می‌کنیم.» او در عین حال افزود: «از سابقه حمید ابوطالبی اطلاعی ندارم.» به گفته هارف، رویه صدور ویزا محرمانه است و وزارت خارجه نمی‌تواند در مورد جزئیات درخواست‌های ویزای آمریکا با رسانته‌ها صحبت کند. طبق توافق آمریکا و سازمان ملل، ما به‌عنوان کشور میزبان سازمان ملل موظفیم که برای تمام نمایندگان کشورها در سازمان ملل جز در موارد خاص و محدود، ویزا صادر کنیم. هارف به اینککه آیا کشورش به ابوطالبی ویزا خواهد داد یا خیر اشاره‌ای نکرد اما گفت: «از آنجایی که دفاتر سازمان ملل در نیویورک

نکته



حمید ابوطالبی از دانشگاه لرون فرانسه دکتری جامعه‌شناسی تاریخی دارد و پیش از این، سفیر ایران در کشورهای ایتالیا، بلژیک و استرالیا بوده و در پست مدیر کل سیاسی وزارت امور خارجه، مشاور وزیر امور خارجه و عضو شورای استراتژیک وزارت امور خارجه خدمت کرده است

ایران و آمریکا مساله‌ای جدگانه از تعیین نماینده ایران در سازمان ملل و مسایل دیگری است که هر دو کشور در آنها اختلاف نظر‌های زیادی دارند.» جی کارنی در ادامه یادآور شد: «دولت آمریکا تاکنون در خصوص انتخاب ابوطالبی اظهارنظر کرده و تصمیم گرفته است که تنها در مورد تأیید این تانکون (Iranian Review of Foreign Affairs) بی‌تأثیر باشد.»

مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا ثمر کر کند»

دومین دور مذاکره از وین تا اراک

ظریف: در حال نزدیک‌شدن به پیشنهاد مشترک درباره لغو تحریم‌ها هستیم



عکس Reuters

بر گزار کردیم. در روز گذشته، ما بحث‌های محتوایی و جدی و مفید درباره برخی مسایل از جمله غنی‌سازی، را آکتور اراک و همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و تحریم‌ها داشتیم، آنچه آنها به این فکر می‌کنند، خیلی هم نگران‌کننده نبوده روال قبل، جواد ظریف و هیات مذاکره‌کننده ایرانی، مذاققی بعد قرار دارند او حتی این را شامل حال دو طرف است. از دوشنبه این هفته (۱۸ فروردین) آغاز می‌شود-هم دانست. بر مبنای برنامه‌ریزی مذاکره‌کنندگان ایرانی و غربی، مانند دوره‌های پیشین، مذاکره بر سر جزئیات، در فاصله دو مذاکره توسط گروه کارشناسی ایران و کشورهای ۵+۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و آلمان) پی گرفته می‌شود که از روز ۱۴ فروردین در وین آغاز شده است. با این حال جواد ظریف امیدوار است که «در جلسه اردیبهشت مذاکره را شروع کنیم و اگر امکان آن فراهم شود، وارد تدوین سند نهایی شویم.» مذاکرات وین که برای رسیدن به راه‌حل جامع در قالب توافق ژنو، انجام می‌شود، تاکنون در دو نوبت دیوروزه برگزار شده است. در دور دوم که ۲۷ و ۲۸ اسفند، برگزار شد، به‌جز نشست افتتاحیه، چهار نشست در سطح معاونان وزیران خارجه به سرپرستی عراقچی و انشید برگزار شد. نشست‌های دو و چندجانبه با برخی اعضائین به روال قبل در این مذاکرات انجام می‌گرفت. این مذاکره به‌دلیل همزمانی با تعطیلات نوروز در ایران، دیوروزه به پایان رسید تا در دور جدید مذاکرات از ۱۸ تا ۲۰ فروردین ادامه پیدا کند.

روی عرصه‌های زودبازده کار می‌کنیم

دومین دور مذاکره به‌طور غیرمنتظره‌ای تحت‌تأثیر سفر اشتون به تهران و دیدارهای هماهنگ‌نشده او در تهران با وزارت امور خارجه ایران قرار داشت، آنچنان‌که شام کاری افتتاحیه اشتون و ظریف، توسط وزیر خارجه ایران لغو شد. البته سخنگوی اشتون تغییر دیگری از بر گزارنشدن این شام کاری به خبرنگاران رایبه کرد: «آنها اخیراً در تهران همدیگر را دیدموبوند و نیازی به شام کاری برای هماهنگی‌های مذاکره وجود نداشت.» آنها مراسم عکس یادگاری برای آغاز مذاکره هم نداشتند و تنها چیزی که به روال قبلی انجام شد، نشست خبری مشترک پایانی اشتون و ظریف بود. اشتون در نشست خبری پایانی مذاکره گفت: «بر اساس چارچوبی که داشتیم، گفت‌وگوهایمان خیلی مثبت بود. درباره غنی‌سازی و را آکتور اراک و همکاری‌های غیراتمی و تحریم‌ها صحبت کردیم. سعی می‌کنیم روی عرصه‌های زودبازده کار کنیم و در مرحله بعدی کارشناسان با هم مذاکره خواهند داشت. اشتون در این کنفرانس خبری، به زبان فارسی، نوروز را به ایرانیان تبریک گفت. ظریف نیز در این کنفرانس کوتاه گفت: اما به‌همراه نمایندگان ۵+۱ دومین دور مذاکرات برای ادامه تلاش‌های دیپلماتیک دو طرف برای رسیدن به یک راه‌حل جامع را

سیاست

الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰۰
sharhline@sharghdaily.ir
پایک: ۰۰۴۶۹۹۳۰۰

- گردشگری و تعطیلات عید:**از مسوولان سازمان میراث فرهنگی کشور به‌دلیل تلاش‌هایشان در حوزه اطلاع‌رسانی در تعطیلات نوروز تشکر می‌کنم. چاپ پروپوشورهای اطلاع‌رسانی و نقشه شهرها و توزیع آن در کمپهای استقبال از مسافران، اقدام ارزنده‌ای بود که البته می‌تواند به مرور بهتر شود. یکی از موارد بهترشدن این اطلاع‌رسانی‌ها داشتن جزئیات بیشتر در نقشه شهرهاست که از سرگردانی مسافران، پیشگیری می‌شود. همچنین با توجه به مجهزبودن تعداد زیادی از مردم به وسایل جدید ارتباطی مانند موبایل و تبلت، اگر برخی ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی گردشگری، به اینترنت مجهز بود، مردم می‌توانستند مسیر خود را راحت‌تر پیدا می‌کردند.
- نگرانی از وضعیت کاخ گلستان:** کاخ گلستان یکی از جاذبه‌های گردشگری شهر تهران است که جمعیت زیادی از آن بازدید می‌کنند. شاید همین جمعیت زیاد و البته نحوه معماری این کاخ، موجب شود که نوع بازدید از آن، به تخریب آن منجر شود. بازدیدکنندگان باید از روی سنگ‌های مرمر کاخ رد شوند که قطعاً به مرور زمان دچار فرسودگی می‌شود.
- مسوولان راه و شهرسازی و استانداری مازندران و دهیاری** در تنها جاده ارتباطی پرتدد و پرجمعیت ۱۸ روستا از جمله (درویش خاک، بلآباد، کت، ناز نقارچی محله، شیرسوار و...) شهرستان بابل توجه ندارند این جاده باریک آسفالتنه به دلیل بی‌توجهی ۱۱ساله مسوولان و دهیاری‌های روستاهای فوق‌الذکر در ترمیم، بازسازی و نگهداری تبدیل به جاده خاکی سابق شده است. امیدواریم در سال جدید مشکل این جاده انشاءالله هرچه‌زودتر مرتفع شود.
- از دولت محترم تدبیر و امید، مشتاقانه انتظار داریم در این سال جدید به یاری خداوند و با همت بلند خود، اصل بیست‌ونهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران (دولت موظف است برخورداری از تامین اجتماعی از نظر بازنشستگی، بیکاری، پیری، از کارافتادگی، بی‌سرپرستی... را برای یک یک افراد کشور تامین کند) را به‌طور کامل اجرا کنند.
- محمود بلینیان از اصفهان
- سالنامه امسال در آبادان تعدادش کم بود مگر طوری که چندروز پس از توزیع تمام شد. راهی برای تهیه آن وجود دارد؟
- شرق: در هفته آینده می‌توانید سالنامه را از کیوسک‌های مطبوعاتی شهر خود تهیه کنید**
- لطفاً به دولت پیشنهاد دهید که پول حاصل از هدفمندی یارانه طبق قانون متعلق به همه مردم است فقط دولت از مردم می‌تواند تقاضا کند که در انتخاب خودشان این پول را برای کمک به زیرساخت‌ها، طرح‌ها، کمک به بیماران و تشکلهای امور فرهنگی و ورزشی به حساب تعیین‌شده با یک شماره کارت ۱۶ رقمی انتقال بدهند. به این ترتیب ملت خود در تسریع طرح مورد علاقه و دارای اهمیت تصمیم خواهند گرفت و هر ماه از نوبتی از محبوبیت دولت و طرح‌ها خواهد بود و حق به حقدار می‌رسد.
- سازمان سنجش پس از برگزاری آزمون دکتری ۹۳ کلید اولیه سوالات آزمون را در سایت سازمان منتشر کرده که دارای اشتباهات فاحشی است. اما راه‌حلی برای اعتراض دوطولان به‌صورت مکتوب یا الکترونیکی رایبه نکرده است. با توجه به اینکه قرار است نتایج در سه دوم فروردین اعلام شود، خواهشمندست موضوع پیگیری شود.
- در خرداد سال ۹۱ با فراخوان سراسری استانداری‌ها آزمون استخدامی دادام، تقریباً دوسال می‌گذرد، کمترین کار، درج یک خبر و پیگیری آن از طریق مسوولان است. ما از یاران چشم یاری داریم..
- در تعطیلات نوروز در محور بابلسر به نور در حرکت بودیم که با وجود تابلوی حداکثر سرعت ۱۱۰ کیلومتر توسط پلیس راهنمایی و رانندگی جریمه شدم و وقتی علت را جویا شدم گفتند سرعت شما ۱۰۸ کیلومتر بوده درحالی‌که در این جاده باید با سرعت ۹۰ کیلومتر حرکت کنید. یعنی عملاً به هیچ کدام از تابلوهای نوبت توجه کرد. آیا راننده‌ها با وجود تابلوی راهنمایی و رانندگی باز هم باید حسن بزدند که سرعتشان چقدر باشد؟ نصب تابلو در جاده به چه معناست؟
- بهتر است مسوولان محترم قبل از تعطیلات نوروز یا تعطیلات دیگری که مردم به سفر می‌روند به فکر روشنایی برخی جاده‌ها به‌خصوص محور فیروزکوه به تهران باشند. این جاده به‌قدری تاریک است که به علت نداشتن دید شاهد چند تصادف منجر به فوت بودیم. بهتر است راهداری فکری اساسی برای این جاده کند تا شاهد تصادفات بعدی نباشیم.

ادامه از صفحه اول

سال جدید با امیدهای جدید

آنچه فعالان بخش خصوصی به پشتوانه پیام رهبری می‌توانند مطالبه کنند تاکید بر اقتصاد متکی بر مردم و بخش خصوصی به‌عنوان واقعی آن کشور است. آنچه برای رسانه‌ها و اهل فرهنگ امیدوارکننده است اشاره رهبری در لزوم وجود فضای نقد فرهنگی در کشور و حمایت ایشان از تذکر و نقد در این حوزه است، اعلام ناخرسندی رهبری از نهم‌تنزی و جنجال‌آفرینی و تکفیر کردن و متهم کردن این موضوع می‌تواند نگرانی‌هایی را ایجاد کند و با وجود اطمینان به اینکه ایران دنبال سلاح هسته‌ای نیست سعی داریم به نوعی نگرانی‌ها رفع شود؛ در اینکه تحقیق و توسعه بخواهد متوقف نشود یا اراک متوقف نشود، پیش از این علی‌اکبر صالحی، رییس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با هفته‌نامه «ملت»، گفته بود: «ما ماهیت را آکتور را به‌عنوان ایستگنین حفظ می‌کنیم، ولی به‌گونه‌ای طراحی می‌کنیم که نگرانی‌های کاذبی را که از نظر فنی ایجاد کرده‌اند، برطرف کنیم.» اعلام کردیم که آماده «باز طراحی» هستیم، ما این طراحی مجدد را به‌گونه‌ای انجام می‌دهیم که میزان تولید پلوتونیوم را کاهش دهیم و به جای ۱۰ کیلوگرم به حداقل برسانیم. این پیشنهاد مورداستقبال قرار آفر گرفت. ما از فرصت استفاده می‌کنیم و را آکتور را برای توسعه دامنه تحقیقات ارتقا می‌دهیم؛ چراکه طراحی مربوط به راه‌های قبل است و اطلاعات ما به‌رروز شده است. من به کسانی که انتقاد دارند، می‌گویم شما محل مصرف سوخت ۲۰ درصد را پیدا کنید تا ما هم تولید کنیم»